
 1 

            Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:1091/14.01.2019 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                               1η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                               την 14.01.2019 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 14η Ιανουαρίου 

2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 781/10-01-2019 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 10-01-2019. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.          Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ   «     «           

3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   «     «   

    ΑΠΟΦΑΣΗ –002– 

     Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το      

 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά λήψη απόφασης για τον ορισμό της Επιτροπής 

διεξαγωγής κλήρωσης του Μητρώου Μελών Επιτροπών Διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 

έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 386/07.01.2019 σχετικό έγγραφο της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

 «Έχοντας υπόψη: 

1. Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) 

2. Του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) : Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις 

για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 

ΑΔΑ: ΩΝ3ΗΩΕΒ-ΔΨΑ



 2 

ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις 

3. Τον Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16-Διορθ.Σφαλμ. Στα ΦΕΚ-200 Α/24-10-16 και ΦΕΚ-206 Α/3-

11-16) : Δημόσιες Συμβάσεις Εργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) άρθρο 221 Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων παρ. 8. «..η) Συνιστάται και τηρείται στη Γενική Γραμματεία Υποδομών 

Μητρώο Μελών Επιτροπών Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Μελετών, 

Τεχνικών και Λοιπών Συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.)..» 

4. Την υπ. αριθμ ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, 

«Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μητρώου Μελών Επιτροπών Διαδικασιών σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 

επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8.(η) του άρθρου 221 του ν. 4412/2016» . 

a. άρθρο 1 «Αντικείμενο -Πεδίο εφαρμογής : Οι διατάξεις της απόφασης αυτής έχουν 

εφαρμογή στις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, όπως αυτές ορίζονται στα 

άρθρα 2.1.6 και 2.1.7 του ν. 4412/2016, και δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 

παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, όπως αυτές ορίζονται στο 

άρθρο 2.1.9.α του ν. 4412/2016 και εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Βιβλίου Ι του ως άνω 

νόμου 4412/2016» 

b. άρθρο 5.4 «Διενέργεια ηλεκτρονικής κλήρωσης 1:Προϋπόθεση για τη διενέργεια της 

ηλεκτρονικής κλήρωσης είναι να έχει οριστεί διμελής ή τριμελής Επιτροπή υπαλλήλων για τη 

διεξαγωγή κλήρωσης για τη συγκεκριμένη σύμβαση. Η Αναθέτουσα Αρχή/Ανεξάρτητη 

Αρχή/Βουλή των Ελλήνων δύναται κατά την κρίση της να ορίσει μία Επιτροπή κατ' έτος. Ένα 

τουλάχιστον μέλος της Επιτροπής πρέπει να είναι τεχνικός υπάλληλος και εγγεγραμμένος 

χρήστης του συστήματος» 

5. Ως αναθέτουσα αρχή, ο Δήμος Ιλίου είναι εγγεγραμμένος στο Μητρώο Μελών Επιτροπών 

Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Μελετών, Τεχνικών και Λοιπών Συναφών 

Επιστημονικών Υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.). Επιπλέον, χρήστες στο ως άνω μητρώο έχουν ορισθεί οι 

υπάλληλοι της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Μαρία Στρατουδάκη, Τοπογράφος Μηχανικός 

και Μαρία Παπαζήση, Πολιτικός Μηχανικός. 

 

Παρακαλούμε όπως λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, ορίσετε διμελή ή τριμελή Επιτροπή 

κλήρωσης του ΜΗ.Μ.Ε.Δ. για την ανάδειξη των μελών των Επιτροπών Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων 

Συμβάσεων Έργων, Μελετών, Τεχνικών και Λοιπών Συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

ΑΔΑ: ΩΝ3ΗΩΕΒ-ΔΨΑ



 3 

 

     Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Ορίζει διμελή Επιτροπή κλήρωσης του ΜΗ.Μ.Ε.Δ. για την ανάδειξη των μελών των Επιτροπών 

Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Μελετών, Τεχνικών και Λοιπών Συναφών 

Επιστημονικών Υπηρεσιών ,για το έτος 2019, που έχει ως κατωτέρω: 

      Τ Α Κ Τ Ι Κ Α     Μ Ε Λ  Η 

 ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός- χρήστης ΜΗ.Μ.Ε.Δ 

 ΚΑΡΟΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, ΔΕ Διοικητικός 

Α Ν Α Π Λ Η Ρ Ω Μ Α Τ Ι Κ Α     Μ Ε Λ Η 

 ΠΑΠΑΖΗΣΗ ΜΑΡΙΑ, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός - χρήστης ΜΗ.Μ.Ε.Δ 

 ΑΛΙΦΕΡΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΔΕ Εργοδηγών 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                                           Κουμαραδιός Γ., Γκόγκος Κ,          

                                     Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι., 

                                                  Κανελλόπουλος Γ. 

                ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΝ3ΗΩΕΒ-ΔΨΑ


		2019-01-15T13:46:50+0200
	Athens




